mensis vero Februarii die vicesimo sexto, indiccione quinta, ac ponthicatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Innocencii diuina proui-

dencia pape octaui anno tercio : In mei notarii publici et testium subscrip-

torum presencia personaliter constitutus nobilis vir Gawinus Maxuelle, films et

heres apparens domini Johannis Maxuelle de Calclerwod, militis, accessit ad
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terras imlgariter nominatas Mauldislee, iacentes in baronia eiusdem et infra

vicecomitatum de Lanark, ac ibidem quamdam cedulam pergamineani, ap-

pensione sigillii armorum dicti donrini Johannis Maxuelle roboratam, non

abrasam, non viciatam, nee in ahqua sui parte suspeetam, sed omni prorsus

vicio et suspicione carentem, discreto viro, Georgeo de Murhed de Nethir-

lachope, presentauit
;

quiquidein Georgeus michi notario publico infrascripto

tradidit perlegendam ; cuius tenor sequitur de verbo ad verbum sub hac forma :

Johnne of Maxuelle of Calderwod, knyckt, and lorde of the landis of Mauldis-

lee, etc. [Vide No. 60, supra^]

Post quarumcpiidem Uterarum lecturam et intellectum per me notarium pubU

-

cum infrascriptum, prefatus Georgeus Murhede, in preinsertis Uteris specialiter

nominatus, vigore potestatis in ipsis eisdem Uteris sibi commisse, tradidit per

terram et lapidem, ut moris est in talibus, prefato Gawino Maxuelle statum

feodi, saisinam hereditariam, necnon realem, actualem, et corporalem posses-

sionem de prefatis terris de Mauldislee cum pertinenciis, iacentibus in baronia

eiusdem et infra vicecomitatum de Lanark, sibi et beredibus suis, secundum

tenorem sue carte exinde sibi confecte : Super quibus omnibus et singulis pre-

missis, predictus Gawinus Maxuell a me notario publico infrascripto sibi fieri

peciit instrumentum seu instrumenta pubbcum seu publica vnum seu plura :

Acta fuerunt hec apud principale messuagium dictarum terrarum, videbcet,

infra villam de Mauldislee, circa boram diei vndecimam ante merecbem, sub

anno, mense, die, indiccione, et pontificatu quibus supra : Cui eciam instrumento,

pro maiori securitate et effectu premissorum, sigillum dicti Georgei Murhed

dictus Gawinus cum instancia appendi procurauit : Quiquidem Georgeus

hoc fieri concessit
;
presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris, videbcet,

Johanne Quhitfurd de Mylton, Qivintino Qubitfurd, filio et apparente herede

dicti Johannis, Eoberto Hammylton, fibo et apparente herede Jacobi Hammyl-

ton de Torrence, Matheo Johnson, et Wilelmo Stodhird, cum multis abis testi-

bus ad premissa vocatis speciabter et rogatis. Sequitur subscripcio notary.

Et ego Eobertus Wauch, presbyter Glasguensis diocesis, pubbcus auctorita-

tibus appostobca et regab notarius, premissis etc.
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Notarial Transumpt of nine Charters by the Maxwells of Calderwood,

19th February 1489.

62. In Dei Nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentum siue trans-

sumptum cunctis pateat euidenter et sit notum quod, anno Incarnacionis Do-

minice millesimo quadringentesimo octuagesimo nono, die vero decimo nono

mensis Februarh, indiccione octaua, pontificatus sanctissimi in Christo patris et

domini nostri, donrini Innocencii diuina prouidencia pape octaui anno sexto

:

In reuerendi in Christo patris et domini, Eoberti Dei et apostolice sedis gracia

episcopi Glasguensis, nobihumque et prepotentium dominorum cessionis, Colini

Comitis de Ergille, domini Cambell et Lome, ac CanceHarii supremi domini

nostri Eegis, Eoberti domini Lyill, meique notarii publici et testium subscrip-

torum presencia personabter constitutus nobihs vir,. Duncanus de Dundas, et

Elizabeth Lowys, sponsa quondam bone memorie nobilis viri, domini' Gawini

Maxuell, mihtis, filii primogeniti et heredis nobdis viri, domini Johannis Max-

uelle de Calderuode, mihtis, contendentes super ius habendi, detinendi, et con-

seruandi certas cartas, instrumenta, et euidencias olim spectantes sibi domino

Gawino racione hereditatis terrarum suarum talem inierunt concordiam, vide-

licet, quod ipse Duncanus haberet custodiam dictarum cartarum, instrumento-

rum, et euidenciarum, casu quo Eobertus Maxuelle, filius primogenitus ipsius

domini Gawini, quern habuit cum quadam Agnete de Dundas filia ipsius Dun-

cani nunc defuncta, succederet sibi domino Gawino hereditarie ; et quod ipsa

Elizabeth Lowys, ohm ipsius Gawini sponsa, copiam dictarum litterarum, car-

tarum, instrumentorum, et euidenciarum, in debita et autentica forma instru-

mental! seu transsumpti haberet casu quo filii sui, deficiente, quod absit, dicto

Eoberto, succederent sibi domino Gawino hereditarie, et deficiente dicto Eo-

berto, filio ipsius Gawini, et Agnetis defunctorum dicti domini cessionis de-

creuerunt et ordinarunt ipsam Elizabeth Lowys habere, et ad vtilitatem prolium

suarum detinere dictas cartas, instrumenta, et euidencias principales, quas et

que ipse Duncanus haberet in eustodia absque preiudicio sui aut heredum

qualiumcunque, etc., quarum tenores sequuntur et sunt tales :—[ Vide Nos. 1 0,

45, 53, 56, 57, 58, 59, 60, and 61, si^ra.]

Post quarumquidem literarum, cartarum, instrumentorum, et euidenciarum

transsumpti scripturam, lecturam et examinacionem, predicti domini cessionis
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et consilii pro tribunali sedentes decreuerunt et ordinauerunt presens transsump-

tum esse et fore tanti vigoris et roboris quanti et ipsi originates htere, carte, instru-

menta et euidencie, ac eidem transsumpto tanta fides ctebere adhiberi in iudicio

et extra, in omnibus et per omnia, quanta et ipsis originahbus literis si in me-

diant producerentur : insuper sigilla vniuersa dictis Hteris appensa, approbata,

ratificata, et recognita erant in presencia nobiHs via Arcbibaldi de Dundas filii

ipsius Duncani ; et vt fides indubia ipsis Hteris sic transsumptis sicuti ipsis origi-

nabbus aclhiberetur, et pro maiori euidencia veritatis, nobilis vir Tbomas Lowys

de Mennour, prolocutor ipsius Elizabeth, peciit sigillum nobilis et prepotentis

domini, Cobni comitis de Ergille, domini Campbell et Lome, ac supremi domini

nostri Regis cancellarii, antedictis presentibus transsumptis apponi et affigi.

Super quibus omnibus et singulis ipsa Elizabeth a me notario pubbeo subscripto

sibi fieri peciit vnum et plura publicum et publica transsumptum et trans-

sumpta : Acta erant hec in loco habitacionis Georgei Eobysone anteriori, tunc

temporis locus cessionis domiriorum deputatus, infra opidum de Edingburgk,

hora quasi vndecima, sub anno, mense, die, indictione et pontificatu quibus

supra
;
presentibus ibidem venerabibbus viris, magistris et dominis Alexandro

Inglis, archidiacono Sanctiandree, Eicardo de Murbede, decano Glasguensi ac

clerieo rotulorum et registri, Tboma Lowis, rectore de Glenquhynie, Eicardo

Robinson, Matbeo Dowelle, notariis pubbcis, et Hemico Mayr clerieo, et diuersis

abis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

RlCHARDUS GYBSONNE.

Precept of Sasine by John and Matthew Stevarde, liferenter and fiar of

the Earldom of Leuenax and Dernle, to Sir John Mungumry of Heych-

bede, of the lands of Pottartovne and Diconysbank, 15th April 1493.

63. Johannes dominus liberi tenementi Comitatus de Leuenax et Dernle, et Matheus

Stevarde dominus feodi eorundem, dilectis nostris Johanni Maxwell de Nethir

PoUok et Johanni Stevarde de Henristone ac Johanni Crauffurde, balbuis nostris

in hae parte specialiter deputatis, salutem : Quia veudidimus et abenauimus

per cartam nostram dilecto nostro domino Johanni Mungumry de Heychhede,

militi, omues et singulas terras nostras de Pottartovne et Diconysbank cum

pertinentiis, jacentes in dominio nostro de Dernle infra vicecomitatum de Ren-

vol. i. 2 c
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&ew ; Vobis igitur et vestrum cuilibet precipimus et mandamus quatenus, visis

presentibus, persoualiter accedatis seu alter vestrum accedat ad dictas terras de

Pottartovne et Diconysbank cum pertinentiis, et ibidem clicto domino Johanni

Mung-umiy de HeycKkede, militi, vel suo certo actornato, latori presencium,

statum et saisinam dictarum terrarum cum pertinentiis, secundum formam et

tenorem carte sue desuper habite tradatis et dehberetis, et boc indilate : Quod

ad faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim nostram plenariam

concedimus potestatem per presentes. In cuius rei testimonium sigilla nostra

presentibus sunt appensa, apud Crukstone, die xv° mensis Apribs, anno Domini

millesimo quadringenteshno nonagesimo tercio.

Charter by John Earl of Leuenax and Matthew Stevarde, fiar tbereof,

to Sir John Mungumry of Heychhede, knight, of the lands of Pottartovne

and Dyconysbank, 16tb April 1493.

64. Omnibus banc cartam visuris uel audituris, Jobannes Comes de Leuenax,

dominus bberi tenementi de Leuenax et Dernle, necnon Matbeus Stevarde,

dominus feodi eorundem, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos

dedisse, vendidisse, et alienasse, necnon per presentes vendere, dare, et alie-

nare bonorabib viro, domino Johanni Mungumry de Heychhede, mibti, omnes

et singrdas terras nostras de Pottartovne et Dyconysbank cum pertinentiis,

jacentes in dominio nostro de Dernle infra vicecomitatum de Renfrew, pro

summa centum hbrarum in auro tantum numerate, extendente ad valorem

dictarum terrarum : Tenendas et habendas omnes et singulas prenominatas

terras de Pottartovne et Dyconisbank, cum pertinentiis, de nobis et heredibus

nostris, predicto Domino Johanni Mungumry, mibti, et heredibus suis in feodo

et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, in

boscis, planis, moris, marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, lacubus, riuulis, pratis,

pascuis et pasturis, molendinis, multuris et eorum sequebs, cum curiis, eschaetis,

earum exitibus, herezeldis, bludwyttis, et mulierum marchetis, cum aucupacioni-

bus, venacionibus, piscacionibus, petarns, turbariis, et carbonariis, cum lapide et

calce, et cum communi pastura et libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis

et singuhs libertatibus, commoditatibus, et asyamentis, ac iustis suis pertinentiis

quibuscunque, tarn non nominatis quam noniinatis, tam procul quam prope, tarn
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subtus terra quam supra terrain, ad dictas terras cum pertinentiis spectantibus

seu iuste speetare valentibus quomodolibet in futururn, libere, quiete, plenarie,

integre et honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, ut premittitur,

sine aliquo retinemento nostri seu heredum nostrorum, ac adeo Libere sicut nos

vel aHqui predicessorum nostrorum predictas terras cum pertinentiis liberius,

quietius, et honorificentius tenuimus vel possidebamus, tenuerunt vel possiderunt,

aliquibus temporibus retroactis : Keddendo inde annuatim predictus dominus

Jobannes Mungumry, miles, et beredes sui nobis et beredibus nostris seu succes-

soribus vnum denarium vsuabs monete Scocie super solum dictarum terrarum,

in festo Pentbecostes, nomine albe firme, tantummodo si petatur, pro omni alio

seruitio seculari, exactione, questione, seu demanda que per nos et beredes nos-

tras seu successores de predictis terris cum pertinentiis exigi poterunt quomo-

dobbet vel requiri. Et nos vero predicti Jobannes et Matbeus, beredes nostri

seu successores, omnes et singulas prenominatas terras de Pottartovne et

Dyconisbank, cum pertinentiis, predicto domino Jobanni Mungumry, militi, et

heredibus suis seu assignatis, in omnibus et per omnia, modo, forma pariter et

effectu quibus supra, contra omnes mortales varantizabimus, acquietabimus, et

imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium sigilla nostra buic pre-

sent! carte nostre sunt appensa, apud Passletum, die decimo sexto mensis Apribs,

anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tercio ; coram biis testi-

bus, Jobanne Maxvell de Nethirpollo, domino Alexandra Clogistone, notario

pubbco, Eoberto Mungumry, Jobanne Parys, Jobanne Crauffurde, Jobanne

Haw, et Adam Marcbell, cum multis aliis.

Obligation by John Earl of Lennax and Mathew Steward, bis son, to

maintain Sir John of Mungumry of the Heicbtbede, and bis bens, in

tbe lands of Pottartone and Dicconysbank, 16tb April 1493.

65. Be it kende til al men be thir present letteris, ws Jbone Erie of Lennax and

Lorde Dernle, and Mathew Steward our sone, apperande ayr and lorde of fee of

the saide landis, to be bunding and oblist, and be thir our present letteris byndis

and obbsis ws be the fath ande trewtbe in our bodeys, our ayris, executwris, and

assignays coniunctly ande seueraly, renmiciande the benefice of diwisione, to